
 
 

UCHWAŁA NR X.111.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 
dla mieszkańców Gminy Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 858, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy 
Mińsk Mazowiecki, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki i Dyrektorowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 3245



 
 

 
 

 
Załącznik do Uchwały Nr X.111.2025 

 Rady Gminy  Mińsk Mazowiecki                                           

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Program  „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

dla mieszkańców Gminy Mińsk Mazowiecki. 

 

WSTĘP 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Mińsk Mazowiecki 

zwany dalej „Programem" przyjmuje się dla realizacji programu Ministerstwa Rodziny 

i  Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, który jest elementem 

polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych 

ze względu na wiek oraz stan zdrowia, mających na celu zapewnienie bezpiecznego 

funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. Program wykorzystuje również 

pojawiające się nowe technologie cyfrowe, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi 

wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. 

monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają 

oni w  odległym miejscu. 

Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej 

samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby 

ratunkowe o  kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

Ta forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą 

tzw. „opaski życia” lub innego tego rodzaju urządzenia służącemu monitorowaniu 

podstawowych funkcji zdrowotnych i bezpieczeństwu w miejscu zamieszkania 

i  przestrzeni społecznej, o  podobnej funkcjonalności jak opaska na odległość, oparta jest 

na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka stanowi 

nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, 

którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne 

rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3245



 
 

 
 

całodobowych i  nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci z  usług 

opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. 

CEL PROGRAM 

Celem Programu jest dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

osób starszych. 

ADRESACI PROGRAMU      

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, będące mieszkańcami Gminy Mińsk 

Mazowiecki, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem w życiu społecznym 

ze względu na stan zdrowia, prowadzące jednoosobowe gospodarstwa domowe lub 

mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystraczającego wsparcia. 

ZAKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program  „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Mińsk 

Mazowiecki realizowany będzie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

W ramach  programu realizowany będzie Moduł II 
 
Ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość" oraz 

obsługi systemu teleopieki u wybranego realizatora usługi.   

W ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa" 

wyposażonych, w co najmniej trzech z następujących funkcji: 

 przycisk bezpieczeństwa SOS, 

 detektor upadku, 

 czujnik zdjęcia opaski, 

-  lokalizator GPS, 

-  funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

-  funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3245



 
 

 
 

-  funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące 
usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

 

Sposób realizacji Programu 

Gmina, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu lub 

dzierżawy  tzw. opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa oraz dokonuje zakupu usługi 

polegającej na obsłudze systemu u wybranego realizatora usługi. 

Samorząd gminny koordynuje i realizuje program na swoim terenie - na podstawie 

rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaski bezpieczeństwa".  

Senior decydując się na skorzystanie z tzw. „opaski bezpieczeństwa" zgłasza się do 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim. Pracownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim weryfikuje zgłoszenie i kwalifikuje seniora do 

zaopatrzenia w opaskę. 

 
Termin realizacji Programu 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 r.  

 

Realizator Programu 

Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku 

Mazowieckim. 

 
Zgodnie z założeniami programu Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą 

program  na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3245


	UCHWAŁA NR X.111.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-31T11:56:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




